INDICAÇÃO Nº 340/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto a CEMIG, visando a instalação de 04 postes de iluminação pública, equipados com IP, em uma rua sem nome, localizada atrás da Escola do bairro Massaranduva, conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA

Tal benefício é de extrema importância para a população daquele bairro. Pela inexistência de um banheiro público naquele bairro, a referida rua é utilizada por pessoas que necessitam fazer suas necessidades fisiológicas, e até de motel. Isto tem causado sérios problemas aos freqüentadores de uma igreja ali existente.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2002.

	Miguel Simião Pereira

	Vereador

PAGE